清远市安全生产委员会办公室文件

	清安办〔2019〕42号

转发省安全生产委员会办公室省应急

管理厅关于进一步加强汛期安全

防范工作的通知

各县（市、区）安全生产委员会，市安委会有关成员单位，有关市属企业：
根据会商研判，今年我市极端天气可能多发，区域性暴雨洪水、台风偏多偏强。12日中午，市委书记郭锋在市应急指挥中心主持召开的电视电话会议上，要求各地各部门对全市防汛减灾工作进行再检查、再部署、再落实，强调要树立“防大汛、抗大灾”的意识，把人民群众生命财产安全放在首位，全面排查安全隐患，层层压实工作责任，确保全市安全有序发展。现将《省安全生产委员会办公室省应急管理厅关于进一步加强汛期安全防范工作的通知》（粤安办〔2019〕44号）转发给你们，请结合以下要求，一并贯彻落实。

一、高度重视，确保人民生命财产安全
各地各部门要克服麻痹大意思想，从严从实落实防汛责任制，要立足防大汛、抗大灾、抢大险，充分做好应对极端天气的准备，切实落实防御工作主体责任和部门责任，进一步细化汛期各种预案，组织有关部门举行各类防汛演习，严格树立防汛工作“一盘棋”意识，各司其责、密切协调、加强联动，形成防汛工作整体合力，从严从实从细落实好各项防御措施，切实做到高度戒备，严阵以待，确保人民群众是生命财产安全。

 二、加强隐患排查，突出做好安全管理工作

各地各有关部门要严格落实“三查制度”（雨前排查、雨中巡查、雨后检查），加强对水利工程、山洪和地质灾害隐患点、低洼易涝区、涉水旅游景区、在建工程施工场地、危房、削坡建房、河道船只、种养殖场、林场、学校和孤寡老人、留守儿童、学生、户外游客以及野外施工、伐木作业人员等重点区域和特殊人群等进行安全隐患大排查。住建、水利、交通、应急等部门要做好在建工程、非煤矿山施工人员的安全防范工作，强降雨期间不能确保安全的必须停工、撤人，确保安全。

三、强化风险监测，及时发布预警

各地各有关部门要进一步完善监测预警体系、强化指挥调度、配齐配足防汛物资、严格应急值班和巡查值守。机构改革期间要尽快配齐、配好涉及防汛安全的工作队伍，做到思想不乱、队伍不散、工作不断，切实抓紧抓好各项防汛工作。各级气象、水文、国土等部门要加密对天气、地质等方面工作进行监测预报，及时分析研判，并通过各种渠道，提前向公众发布预警信息。出现突发事件要及时处理，并按规定及时上报信息。

[image: image1.png]

                    清远市安全生产委员会办公室

                          2019年4月15日
公开方式:主动公开

 抄送：清远市人民政府办公室、各县（市、区)应急管理局。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PiTyPzTyLyjsPycCPxzzLC=0KSgFQDXsNCcFQCDvMjD0LyjyeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzKBxxJuI9qK5yp+TraugrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzKBxxJuI9qK5yp+TraugrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6G4cR1xsCPwb9ht5+WrKF3rNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLS=wLi=xLCjvMCP7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvMBzwMR=wMinyMinzMSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiD1NB3yMx3wLCf7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiQCKTMCKSYAKTDyKTMCKSAAOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiLvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLy=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9MSLvMSbxLCclLijzMy=wLyD0YCDwLVQgL1DxLCP0YiL7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3vOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VMx3xKi=tMCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4ibCIJRzEEUF82QigkPljwYlQNVhsrMVEGZ2M3LzgVNWQDUS=wRCHqcmEMdSDubiMwdkkkUh8yQy05YzX4Ujkmch8FJ2XycT41bRsDLR8XQCD8MGT8djQkUmEKUi0wP2H4dkkELUXqLCE5Y1j4L2UFNWo0YmXuSjb8KzYoNSMYayjubz41RC=1R17xNDD1YCg5QEcuLiAlS1MOPT4qcycAc1Y4cWkoNF7yazckXzT3dDEzRmMBMkEKZjIuXzU4Lm=vLyHxc2AibFkyVDYWUlIzQUA4cSEzcCggMTYOYjgRbGMLRjcoQ1gMZ1MAL1UzbDP0bV8vMUIvPhr1MVooLR8uSlL0YCczXVMgSC=3LmMDTUE5YV8VcDYIZS=1ZT8XQ18vSVMzcFDwQF8FTDUNX18KJzovRzQYMzITY1o0YGoiXjMKczQUMVXxNVYGXzoja2QJdi0zPUMKcFMnZSH1P0kSYF0RcCAzREciMVz1L1MFZ2YxNGH4LDISJzEqSyfubz8uayILX1MicyIiNUAAX1YzbFElZ1I5SGcVLVDxMTYvYF7zKykMQUkiQiXyazYWbEooRiY2LTDwZDwrUWQMJyMWYVMUa1L3OWLxVEkMU1slNUUEPWc0YzL1MGgNLyAHLzMia1sib0X0VVPqUDDxL2AQQEcFbDUlYjQSZyYOYmgGL0bxYGoiPTUlRiIIcVbxYTwmYkQobGAALzELMmQlPT0uaU=8R1YKayMTcFw0QD4pS1bqVDkzX2T1LCELVVL3dWcsLVwkPzwTa1YiTjkjYlsEbF8qR2Asc1QiXzEvYzsraEAjM1MZNF0rZDcgX0PyMTr0MFkHQDn1KzUlQD4vRz0la2AMYlXxZDkmSjoAMCMvJ18kLjcgYVwlVkkEXjoiZzfzRzMGMWcKU1YvYj8gPmAWSmj3c1cuZWQAaCXqYzoVY1MBNFQmRj7qZGUxYkorbFQvYGojVkcEYTc2TjIPdDvuQFQTTW=qLlMAaSUsXVMvXyIWR2olUTwjUDHvQmAvcjgOaCzxXyIuRCTzSTEvQ0QsUEMESDMmLVYrTWL8SDcvQ1wKXzMqaFcrPjclbGcvOUL0RybqZjUuSkAVLjb1L1YBbWAIdTQkbDcia1Modl8KLzQiTSUAYkAqQiIua0AEPTcpQUQDSV8JVkEAYVMxRzoMYjQPaTcKPVMpR2AJVVQhLkIiPVIQXyfxYGAKQkkiX1U1Ljo2aDUEVkgEPTcwZzIBaVMlPTcjVFMORyIFYyIBTzguX1EXcGYNbVLxQSAvVGE4a2j1JyIAYmQKRjcIQWb0aDrxPRsiZDUKR2AEYVLxMWYiX1sWX1MXNUUodkYDc2AAPTwiR1YiMV70RmAsRzsIbV8iTDwKX1kDRzEqQVLxPT0iLhssa0=qaV8KdDsKbFomYVwJXW=yYDUKMzHvYiIoRlMvPWgiLlUkRxr8cTcvdCHqLjknJ1MUXWQlNGEiJ0gBSigEOWclLjYKLiM3X1IEc1MiZSIiRig1RyP4dlTqRy05c1MBS1EKdCYzLj44UyYsX1sCRyg0MlgKSzDvYUcCR2QqP2cFYiImLm=3bTn1XzI0TlMJaVMzUCQWXzQmX1kvPlMiTmYiXz45X1MgQWAKYS0ZPVMGU182dSYoSDgnLzI1a1L1NUIiZjEiX1sHS1MDRmP1OUEmQ2X3TDsEXlEuUFIjPyQOcVMvTUbyYmImQ2kOTDsuPWAKLjcWQ1cFXyEuVSYiQSgicEAEbCkSLSAAYTj1UmQEUyAVVi=1YlElX0=xLGUJS2Q0VEoBcD8EYi0SLFT3ZjoiVT0gQTP4cFMyVkglcDQzdFclQFL3XmMiUDD3bj43dDcxZBsiNCbvXyEodVwlPlgiRjn8bTQvQFkNcUMucGAALjUNdDEzPTsGQTczQ1MiLFMKbh85Yz8HPlMAa1UTMzn2X1MHXzYzQGoyRTHySj8BJ1YFayIPYSALYiIqVWQkdF0TUSABYFMWJyITUF8yMl8laGAiLkciaFv3RDQ5ZGMDUWbwS2ozczcjZDsJM1Lqa1cgYlIVYyIkT1MDPmMQTjIFbF8kdlMkbz8zPSQrYm=2UF83c2QlcFQzX2YsJ2=4LWDyaT0HQCclQVYmaScLLSg0ZlzuNUEAPmUkRzIqZlcnSDITcyERb2QnY1HzbTn2MlwMaz70XVMvbzbqXlskPSgHU2=wS2IAX0oWbF0EYDoSZVYvUTD0c1MvdDsvMmksRVovdUQlcDEucWQvYjYvRkc3U1vxVm=xYjslLjUQSTEGcFwxY2QPLTUASTsqbVYDPTgMR2f4XzEKKzMJUzEzbDM5Pyf4L1YiPUAWPT31aEcgOUkAazw0PSEkYlLwYmQAUDQiQkAsLmAiPVYJY1EDLjsQcFMRbkcPVkElbFMKX2A0SDIPS2oWXzclUzsYTjszYGADNUf1djEEbVMPNF8SbFYKUyIWa1QiRWoiLjP0YyIGY0b3NDwHUGfzK0Amc0TxOV8zRyAEa2YlOVQoK1UETEcTUzoQPT4vbVH2RyEvXzYSZSXxX0QzRVQ2YCIWTEciTiklMDgXOVglNEXzRCQmMlMDSDwzYjQzSi0IZ0Uoc2oxYlX1YlYZdjI0bDsiYFc5dSAmUFYNaSQlcCkyQDoMR1Mva1YvbFIKXyH1SzUFTzwzSFUKYj8AdlMYR2krQiLxbDTuX0=qQDclNGIOX2AxcDnuMDczbjwzZGERR1MvL2QiQ0oiYlP2U1LvK1QHcloJYEP2aWAjVTMDX1csX1oILVQuSCQHYTXyaFDyPWAZSzsibEMlbGAMR1MJVVYvPVwKXyIxQ2=1Ry=xLlkLTGoGPjcBSh8iUUoJOWjqayIUXUD4RlYiPTcjJ0kzcDMISDPqdlMKVEoWSygWPTr8LFMPZmM4M0ciR1EKKz0GazsTc2ADQDkVPmMyLl7xbCMOKz0Ga1k0X0cgLVwudTUoNBrvXzcWcF8zUFEzUToibkX1Jz8EXz4NbEclQzsFRmPvTDkiVlMSLWcVOSAyYjwicygwYjkiVVbqYkEFXzUvVmQlUkYNYDgSQDQiYlQKQVkvQCkzTDcia18IQhs3YmQlU0X1PTfvdUQkbTgGRyEubG=qZzQlPVYKQSIuYyIuaFoVMlMRQGQiVlMRYVMTSxrqXlMOa1UmbEAjcFLvbyTyNTcWLkcjMkYFXznxQUUAUjMiaCgJXzQvXzMRbTsibD0MSVIwSCLyYWQUQGAvc10ELT0hcl71QiIiX0f7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9X2=

- 2 -

[image: image2.png]

[image: image3.png]e